Дело № 2-299-0602/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
пгт.Пойковский                                                                  10 марта 2025 г.

Мировой судья судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  Кеся Е.В.,
при секретаре Спицыной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федеральной службы по контролю за алкогольным и табачным рынками к Исмаилову Бахтияру Гняз оглы о взыскании убытков,
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, ст.233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования Федеральной службы по контролю за алкогольным и табачным рынками к Исмаилову Бахтияру Гняз оглы о взыскании убытков, - удовлетворить.
Взыскать с Исмаилова Бахтияра Гняз оглы (* года рождения, родившегося *, паспорт *), в пользу Федеральной службы по контролю за алкогольным и табачным рынками убытки в размере 697 рублей 72 копейки (получатель ОГРН 1096671010864, ИНН 6671294624, КПП 667901001, ОКТМО 65701000,  УФК по Свердловской области (МРУ Росалкогольтабакконтроля по Уральскому федеральному округу, л/с -04621А22520), УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 160 1 13 02991 01 6000 1 30, № счета 40102810645370000054,	№ казначейского счета 03100643000000016200, УИН 16000000000000574980, «прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета», назначение платежа: номер Решения - Дело № 2-299-0602/2025.
Исмаилова Бахтияра Гняз оглы (* года рождения, родившегося в *, паспорт *) в бюджет Нефтеюганского района  государственную пошлину в размере  4000 рублей  00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное заочное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                      Е.В. Кеся